[image: C:\DOCUME~1\USER\LOCALS~1\Temp\FineReader12.00\media\image1.jpeg]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                            тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29
ИНН 5078016823    ОГРН 1075010003936                                                   e-mail: org-taldom@yandex.ru

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 августа  2024_ г.                                                                        №_77___
┌                                           ┐
 О внесении изменений в Положение о Комитете по культуре,
физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью
администрации Талдомского городского округа Московской области,
утвержденное решением Совета депутатов Талдомского городского округа
Московской области от 27.12.2018г. № 135

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021г. № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" и Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", Уставом Талдомского городского округа Московской области, зарегистрированным в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области 24.12.2018г. № RU 503650002018001, в целях приведения Положения о Комитете по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации Талдомского городского округа Московской области, утвержденного решением Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области от 27.12.2018 г. № 135, в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Талдомского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Комитете по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации Талдомского городского округа Московской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области от 27.12.2018 г. № 135, следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 2.3.2. Положения абзацем следующего содержания:
 «- Организует работу по созданию условий по формированию и обеспечению функционирования на территории Талдомского городского округа Московской области учреждений дополнительного образования, реализующих дополнительные образовательные программы в области физической культуры и спорта».
1.2. Дополнить пункт 2.3.4. Положения абзацами следующего содержания:
«- обеспечивает исполнение федерального законодательства, нормативных правовых актов Российской Федерации, Правительства Московской области, муниципальных правовых актов в области мобилизационной подготовки в сфере своей деятельности;
- участвует в проведении мероприятий по мобилизационной подготовке Талдомского городского округа Московской области на календарный год и организует выполнение мероприятий указанного плана в части, касающейся вопросов культуры»;
- исполняет иные полномочия и функции по мобилизационной подготовке в сфере своей деятельности».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и обеспечить его размещение на официальном сайте Талдомского городского округа Московской области.
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Талдомского городского округа Московской области М.И. Аникеева.

Председатель Совета депутатов
Талдомского городского округа
Московской области                                                                                                      М.И. Аникеев

Глава Талдомского городского округа
Московской области                                                                                                      Ю.В. Крупенин

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg